Администрация

муниципального района Кинельский

                Самарской области

         Постановление
    От      31.03.2023  г.  № 486
                     г. Кинель

	Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального района Кинельский муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский Самарской области в качестве основных видов деятельности.

2. Признать утратившим силу постановление от 29.12.2022 г. №2049 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Цыкунову Н.Н.
	Глава муниципального

района Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Поликашина 8(84663)21485

Рассылка: отдел экономики – 1 экз., Управление финансами администрации муниципального района Кинельский - 1 экз., МКУ «Централизованная бухгалтерия» - 1 экз., прокуратура - 1 экз.

Приложение к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№  486    от «  31  »        03         2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

    Глава муниципального района Кинельский

___________________ Ю.Н. Жидков
«      »                               2023 г.

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский с 01.04.2023 года
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Реестровый номер
	Признак отнесения к услуге или работе
	Наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу (работу)

	1
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	810000.Р.65.0.03320001001

	Услуга
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	2
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	810000.Р.65.1.03310001001

	Работа
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	3
	Разработка проектно-сметной документации
	711200.Р.63.1.04820001001
	Работа
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	4
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	810000.Р.65.0.03320001001

	Услуга
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	5
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	810000.Р.65.1.03310001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	6
	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда
	842000.Р.65.1.03330001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	7
	Обслуживание и ремонт объектов муниципальной собственности
	813000.Р.65.1.03380001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	8
	Проведение мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду - Осуществление мер по предупреждению негативного воздействия на окружающею среду, включая атмосферный воздух, поверхностные, подземные и питьевую воды, почву
	712011.Р.65.1.02630001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	9
	Организация благоустройства и озеленения
	810000.Р.65.1.03180001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	10
	 Уборка территории и аналогичная деятельность
	810000.Р.65.1.03300001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	11
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц
	452000.Р.65.1.03870001001

	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	12
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)
	842500.Р.65.1.02470003002
	Работа
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства МР Кинельский»

	13
	Осуществление издательской деятельности – Газеты

	581300.Р.65.1.01450001001

	Работа
	МБУ Информационный центр «Междуречье»

	14
	Производство и выпуск сетевого издания - Сетевое издание
	631200.Р.65.1.00830001001

	Работа
	МБУ Информационный центр «Междуречье»

	15
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг - Бумажная
	841100.Р.65.0.01380001001

	Услуга
	МБУ МР Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	16
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг  - Электронная
	841100.Р.65.0.01380002001

	Услуга
	МБУ МР Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	17
	Проведение мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду - Осуществление мер по предупреждению негативного воздействия на окружающею среду, включая атмосферный воздух, поверхностные, подземные и питьевую воды, почву
	712011.Р.65.1.02630001001

	Работа
	МБУ «Управление природопользования МР Кинельский»

	18
	Организация благоустройства и озеленения
	810000.Р.65.1.03180001001

	Работа
	МБУ «Управление природопользования м. р. Кинельский»

	19
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	810000.Р.65.1.03300001001

	Работа
	МБУ «Управление природопользования м. р. Кинельский»

	20
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Живопись
	801012О.99.0.ББ53АА21001

	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	21
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Духовые и ударные инструменты
	801012О.99.0.ББ53АА06001

	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	22
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Народные инструменты
	801012О.99.0.ББ53АА09001
	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	23
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Фортепиано
	801012О.99.0.ББ53АА00001
	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	24
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Струнные инструменты
	801012О.99.0.ББ53АА03001
	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	25
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств – Хоровое пение
	801012О.99.0.ББ53АА15001
	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР Кинельский

	26
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Услуга
	МБУ ДО «Георгиевская детская школа искусств» МР  Кинельский

	27
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	900400.Р.65.1.01490001003
	Работа
	МБУ «Центр культуры» муниципального района Кинельский

	28
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	910100.Р.65.1.01780001001
	Работа
	МБУ «Центр культуры» муниципального района Кинельский

	29
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	910200.Р.65.1.01770002001
	Работа
	МБУ «Центр культуры» муниципального района Кинельский

	30
	Организация досуга детей, подростков и молодежи - Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	932900.Р.65.1.02510002001
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский  Самарской области

	31
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование ЗОЖ
	949900.Р.65.1.02520001002
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский  Самарской области

	32
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	949900.Р.65.1.02530001002
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский  Самарской области

	33
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
	949900.Р.65.1.02540001002
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский  Самарской области

	34
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	931900.Р.65.1.00440001001
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Кинельский  Самарской области